3º – O credenciamento de que trata o caput do artigo 1º abrangerá todo o Estado da Bahia. 

Art. 4º – Os serviços objeto do credenciamento passarão a ser remunerados de acordo com as regras 
e valores fixados no Anexo I desta portaria. 

Art. 5º – Para efeito desta Portaria estima-se a dotação orçamentária de R$ 46.698.221,46 (Quarenta e 
seis milhões, seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e vinte e um reais), conforme demonstrado no 
Anexo I desta portaria. 

Art. 6º - Os critérios técnicos e específicos para prestação dos serviços são os dispostos na Instrução 
Normativa do edital de credenciamento, a ser publicada no Diário Oficial do Estado.